
 

www.FundacaoAraucaria.org.br 

Aviso de Licitação  
Ref.: Pregão Eletrônico 01/2015 

 

Licitação: Equipamentos de informática,  
áudio, visual, elétrico e eletrônico 

 

A FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, pessoa jurídica de direito privado de utilidade pública, integrante da Administração 
Indireta do Governo do Paraná, criada pela lei 12.020/1998, inscrita sob o CNPJ no 03.579.617/0001-00, com sede 
à Av. Comendador Franco, nº 1341, Jardim Botânico, Cep. 80.215-090, Curitiba, Paraná, utilizando de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, torna que fará realizar licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, que será regido pela Lei n. 15.608/07-PR, Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 
3.555/2000, Decreto n. 5.450/2005, Decreto n. 5.504/2005, Lei Complementar n. 123, demais legislações 
correlatas, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93 e demais exigências do Edital. 

 

Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática, áudio, visual, elétrico e eletrônico. 

Tipo de Licitação: Menor Valor Global 

Valor Máximo de Contratação: até R$ 516.411,41 (quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e onze reais e 
quarenta e um centavos). 

Prazo de entrega: 30 dias. 

Recebimento das propostas até: às 09:00 horas do dia 06 de outubro de 2015. 

Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 06 de outubro de 2015. 

Início da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2015. 

Local: site www.licitacoes-e.com.br 

Retirada de Edital: site www.licitacoes-e.com.br 

Informações: (41) 3218 9269, e-mail: fernanda@fundacaoaraucaria.org.br. 

 

Curitiba, 23 de setembro de 2015. 

 

 

_______________________________________ 
Fernanda Carine Scheidt 

Pregoeira 


